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L’Horme, le 23 janvier 2003

COMMUNIQUE DE PRESSE

Chiffre d’Affaires 2002 : 206.8 Millions d’euros 

Poursuite des gains de part de marché 

Prévisions de CA pour 2003 :  200-220 M€

Le chiffre d’affaires de l’exercice 2002 a atteint 206,8 M€ contre 264,5 M€ en 2001, soit une baisse de 21,8%. Le chiffre d’affaires du quatrième trimestre 2002 s’est élevé à 66,1 M€, en hausse de +53% par rapport au troisième trimestre 2002 et de +6,5% par rapport au quatrième trimestre 2001.
Les exportations ont représenté 77% des facturations.

Le résultat net devrait être légèrement inférieur à 15 M€, dernières prévisions de la société.

Chiffre d’affaires consolidé

Groupe PINGUELY-HAULOTTE
En millions d’euros

	
	2002
	2001

	
	Année
	4ème trimestre
	Année
	4ème trimestre

	Chiffre d’affaires

évolution en %

dont exportations (*)

évolution en %

Export/CA total
	206,8

-21,8%

159,3

-20,4%

77,0%
	66,1

+6,5%

55,6

+11,0%

84,1%
	264,5

200,2

75,7%
	62,1

50,1

80,7%


 (*) Total des livraisons à l’étranger, y compris celles adossées à des organismes financiers français

Dans un contexte de contraction du marché européen (- 35%) et mondial (-27%), accentué par la prudence des organismes financiers à prendre de nouveaux engagements dans le secteur de la location et la faiblesse de l’activité économique tant en Europe qu’aux USA, la société a poursuivi sans s’endetter la croissance de ses parts de marché en les portant à 35,1% en Europe (+ 8%) et 15.7% dans le monde (+ 21%), et a conservé intactes ses marges de manœuvre financières.

La ligne de financement de ses clients de 100 M€ mise en place au 30 juin 2002 a été utilisée à hauteur de 41,9M€ en 2002, le solde étant disponible pour le premier semestre 2003.

La société n’anticipe aucune reprise sensible du marché avant 2004 et table sur une stabilité de ses ventes au cours de l’exercice 2003 (CA de 200 à 220 M€) dans un marché mondial qui devrait se stabiliser autour de 55 000 machines (dont 20 000 en Europe).

Dans ce contexte et conformément à sa stratégie à long terme, Pinguely-Haulotte va poursuivre en 2003 l'amélioration de l'efficacité et de la flexibilité de son outil industriel, la baisse de ses prix de revient et de ses charges de structure, son effort de Recherche & Développement, l’élargissement de son offre commerciale et la maîtrise de son B.F.R.

La publication des comptes 2002 est prévue dans la semaine du 24 au 28 Mars 2003.

Contact :
Alexandre SAUBOT

Tél. : +33 (0)4 77 29 24 43
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L’Horme, 24 October 2002

PRESS RELEASE

MARKET SHARES GAIN IN DECLINING MARKET 

HALF-YEAR RESULTS SHOWING SIGNIFICANT DECREASE

REVISION OF THE 2002 ANNUAL FORECAST

The Board meeting of Pinguely-Haulotte, held on October 22, 2002, has approved the consolidated accounts of the group for the first half-year 2002.

The operating margin (6,4%) and net profitability (4,3%) are decreasing due to an important drop in the activity (-33%), while maintaining important efforts in terms of R&D and commercial development.

	Consolidated income statement in millions of euros

	 
	30.06.02
	30.06.01
	Change 

	 
	M€
	M€
	02/01

	Sales
	97,4
	100,00%
	146,1
	100,00%
	-  33 %

	  including export 
	72,8
	74,74%
	108,4
	74,20%
	-  33 %

	EBIT
	6,3
	6,43%
	29,2
	20,00%
	-  78 %

	Net income
	4,2
	4,31%
	14,1
	9,62%
	-  70 %

	EPS
	0,12 €
	0,42 €
	-  71 %


Pinguely-Haulotte's consolidated sales reached €140,7 millions at the end of September 2002, reporting a year-on-year drop of 30%, with exports representing 75% of sales, thus confirming the company's ranking as the European market leader and world's number 3.
Against a backdrop of economic sluggishness and international tensions, European (-30 to 35%) and American (-10 to 15%) markets will continue declining this year, and the company does not anticipate any market recovery before early 2004.

During this first-half year, the company has :

· Continued gaining market shares  (35% in Europe, 15% worldwide),

· Reduced its working capital by €15M and increased its net cash position by the same amount,

· Pursued its commercial development by launching several new products and strengthening its industrial facilities,

· Put in place a €100M credit line for clients financing purposes through a pool of banks.

In this context, the company forecast revised sales between €240M and €260M, and a net income between €15M and €20M.

Pinguely-Haulotte is confident in the growth prospect of a market which is far from being mature.

The company will continue to face the short term constraint while preserving its ability to promptly and fully benefit from the expected market recovery.

Contact : 
Alexandre SAUBOT
Pinguely-Haulotte,
Tél : 04 77 29 24 43
Codes : SICOVAM : 6675  -  BLOOMBERG : PIG FP – ISIN : FR0000066755
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